
Školitelský posudek na bakalářskou práci Daniela Bartoně Existují pohlavní

rozdíly v žaberních aparátech našich kaprovitých ryb?

Bakalářská práce Daniel Bartoně rešeršní formou zpracovává úzké téma struktury
žaberních aparátů tří našich nejběžnějších filtrujících kaprovitek. Téma zapadá do GAČR
projektu věnovanému sexuální segregaci našich ryb, který v současnosti řešíme na HBÚ. Daniel
tak ve své práci postihnul a porovnal jak žaberní aparáty, tak obecný kontext sexuální segregace
ryb.

Daniel v práci dostačujícím způsobem shrnul dostupné poznatky pomocí relevantního
množství literatury. Té bohužel, ať už v případě struktury aparátů {čistě základní výzkum} či
sexuální segregace, není mnoho. To se na první pohled může jevit jako nevýhoda, avšak lze to
vnímat jako krásnou volnou niku pro další výzkum.

I když Daniel není rozený Hemingway, text je zpravidla pochopitelný a argumentace
správná, byť místy těžkopádná. Po formální stránce je práce pěkná.

Jsem bohužel maximalistka, takže od průběhu i výsledku ·bakalářské práce - zejména
takové, jejíž odevzdání si vyžádalo roční odklad jako v případě Daniela - očekávám více nasazení
a pečlivosti. Má subjektivní očekávání se však v tomto případě nenaplnila zcela uspokojivě.
Přesto však tato práce dostatečně vyhovuje kritériím PřF JU na úspěšné obhájení a práci
doporučuji k obhajobě.

Omlouvám se, že se obhajob osobně nemohu zúčastnit.

Ve Lhotě, 13. května 2015

9w-.~~
Marie Prchalová

školitelka


